

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	NVI1	1	U geeft aan geen specifieke verwijzing naar een leverancier te hebben. In AnnexXI wordt niet alleen verwezen naar specifieke kleuren, maten en omschrijvingen van één specifieke leverancier. Er worden zelfs artikelnummers van deze leverancier genoemd. Bij de nrs: 53, 65, 89, 99 en 129 staan zelfs de teksten: ***De prijs is een NETTO prijs excl. BTW***. Wij hebben sterk het vermoeden dat dit teksten zijn die rechtstreeks gekopieerd zijn uit een offerte van één van de aanbieders. Uiteraard is het goed werk van de aanbieder om zo een school te adviseren. Aangezien het hier echter om een raamcontract voor een periode van 10 jaar gaat zouden wij toch graag zien dat er een objectievere uitvraag gedaan wordt waarbij er gelijke kansen en een eerlijk speelveld gecreëerd wordt. Kunt u de aanbesteding anders vormgeven?	Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur voor een leverancier, maar wel verschillende voorbeelden gebruikt van leveranciers. Om een maximale marktwerking te stimuleren stelt Aanbestedende dienst op basis van Inschrijver en onderstaande vragen aanvullende visuele weergaven beschikbaar, verwijderd bepaalde meubelstukken en geeft meer ruimte in de specificaties. Aanbestedende dienst verwijst Inschrijver naar de onderstaande antwoorden.
2.	NVI1	1	Aangezien het een contract voor 10 jaar betreft en dit een vrij lange periode betreft adviseren wij u om meerdere contractpartners te selecteren waarbij de eerste inrichting zal gaan naar de nummer 1 van deze aanbesteding en de nummers 2 en 3 telkens bij een minicompentie uitgenodigd worden. Kunt u meegaan in dit advies?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Een raamovereenkomst met meerdere Inschrijvers leidt tot meer contractmanagement, afstemming en transactiekosten. Tevens zal dit afbreuk doen aan het streven naar uniformiteit en uitwisselbaarheid.
3.	Hoofdstuk 6..	19	U vraagt één referentie per kerncompetentie, mag dit ook samengevoegd worden naar een referentie met alle kerncompetenties in één?	Ja, dat is toegestaan.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
4.	Annex XI	Tab 1	Voor afmetingen geldt dat deze maximaal drie procent mogen afwijken. In veel gevallen is dit te weinig om met standaard eigen producten te volstaan. Om onnodige specials en daarmee gepaard gaande nadelige prijsconsequenties te voorkomen, verzoeken u ca. 10-15% afwijking in maatvoering toe te staan, akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met een afwijking in de maatvoering van tien (10) procent. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
5.	Annex XI, nr. 14, 24, 25, 71, 106, 111, 112, 116, 130, 147, 151,	Tab 2	Voor een aantal producten verwijst u in de omschrijving naar tekeningnummers. Graag ontvangen wij deze tekeningen, zodat we beter kunnen begrijpen hoe deze producten eruit zien en wat we daar tegenover kunnen zetten. Als dit niet mogelijk is, verzoeken wij deze speciale producten buiten de aanvraag te laten, akkoord?	Inschrijver treft bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen -in document 'Visuele weergaven meubelstukken'- tekeningen van alle meubelstukken, zodat een concreet beeld kan worden verkregen van de gevraagde meubelstukken.
6.	Annex XI nr. 20	Tab 2	De omschrijving van de kast barbladtafel is niet duidelijk genoeg om een passende aanbieding voor te kunnen maken. Is het mogelijk dit product verder te specificeren (met een afbeelding) of anders dit speciale product buiten de aanvraag te laten?	Zie het antwoord op vraag 5 in deze tweede nota van inlichtingen.
7.	Annex XI o.a. nr. 49, 79, 80, 81	Tab 2	U vraagt bij diverse tafels om bladen van multiplex met CPL toplaag. Mogen wij hier in plaats van multiplex andere kwalitatief gelijkwaardige bladen met CPL/HPL toplaag aanbieden?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel.
8.	Annex XI o.a. nr. 2, 34, 36, 44, 53, 54, 70, 72, 76, 87, 90, 98, 109, 120, 127,131, 141, 143, 162	Tab 2	U vraagt bij diverse tafels en bankjes om bladen van 30mm dik. 30mm dikte is een niet gebruikelijke diktemaat. Is hier een bladdikte van 18mm of 25mm (kwalitatief gelijkwaardig, maar lichter van gewicht en prijsgunstiger) toegestaan?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met een minimale bladdikte van 25 mm. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
9.	Annex XI o.a. nr. 12, 53, 72, 109,		U vraagt diverse kolomtafels op hoogtematen C3 of D4 hoogte uit. Wij adviseren vanuit veiligheid (kantelgevaar in	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			relatie tot hangende/spelende kinderen) geen kolomtafels op deze hoogtes. We kunnen ze aanbieden, maar zien bij voorkeur dat deze niet in een kernassortiment worden opgenomen, vandaar ons verzoek deze buiten de aanvraag te laten, akkoord?	
10.	Annex XI nr. 4	Tab 2	Mogen wij in plaats van een 120x60x60x60cm tafel een meer gebruikelijke en standaardmaat 140x70x70x70cm aanbieden?	Aanbestedende dienst gaat voor dit meubelstuk akkoord met deze maatvoering. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
11.	Annex XI nr. 7	Tab 2	Wij verzoeken u andere kleurstellingen voor een zand-watertafel toe te staan, akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel mits die kleurstellingen die zijn opgenomen in Annex XII Standaard RAL-kleuren.
12.	Annex XI o.a. nr 9, 11, 12, 13,15, 24, 30, 32, 35, 64, 68, 71, 97, 103, 104, 118, 136, 137, 138, 139, 168	Tab 2	U vraagt diverse opstellingen van wand- of hangkasten. Deze kasten zijn modulair van opbouw. Meerdere leveranciers hebben een eigen modulair kastenprogramma maar werken met andere maatvoeringen of samenstellingsmogelijkheden. Met deze kastenprogramma's zijn doorgaans honderden tot duizenden klantspecifieke configuraties te maken. Dit leidt ertoe dat de in deze aanbesteding uitgevraagde samenstellingen niet 1-op-1 aan te bieden zijn, anders dan door de huidige leverancier. Geen enkele inschrijver kan hierdoor exact voldoen aan de uitvraag en een alternatief is hierdoor niet in prijs of uitvoering te vergelijken. Wij verzoeken u deze geconfigureerde producten buiten de aanvraag te laten, omdat dit te allen tijde klantspecifieke invullingen betreft en deze gevraagde uitvoeringen voor een andere school altijd net weer anders zullen zijn. Akkoord?	Aanbestedende dienst begrijpt de beredenering en gaat akkoord met dit voorstel. Deze kasten blijven uitdrukkelijk wel onderdeel van het voorwerp van opdracht van deze aanbesteding. Na gunning komen Aanbestedende dienst en Inschrijver separaat de invulling van de kast en dergelijke overeen. Aanbestedende dienst verzoekt Inschrijver aanvullende in het kader van Uitnodiging tot Inschrijving, programma van wensen – kwaliteit onder aspect 'Beschrijving aangeboden meubilair inclusief specificaties' uit te werken welke kasten Inschrijver hiervoor kan aanbieden, in welke samenstellingen/modules en tegen welke prijzen exclusief btw. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XI Specificaties meubilair.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				Let op: Ten aanzien van de gevraagde uitwerking inzake kasten worden tarieven niet onderling vergeleken, maar er wordt wel gekeken of deze proportioneel zijn.
13.	Annex XI o.a. nr 101, 102, 122, 140, 166		U vraagt voor enkele ruimtes om stroken of panelen in diverse maatvoeringen en uitvoeringen. Dit betreft te allen tijde per school specifieke uitvoeringen. Wij verzoeken u deze buiten de aanvraag te laten of verder te specificeren op materialisatie, functie (akoestische of visueel) etc., akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Deze meubelstukken blijven uitdrukkelijk wel onderdeel van het voorwerp van opdracht van deze aanbesteding. Na gunning komen Aanbestedende dienst en Inschrijver separaat de invulling van de kast en dergelijke overeen. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
14.	Annex XI nr. 16	Tab 2	U vraagt een rupstafel met een hele specifieke diameter van 92cm. Wij verzoeken u een vergelijkbare tafel met gelijke functionaliteit in een andere diameter toe te staan, akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel, mits de afmeting van 92 cm valt binnen de toegestane afwijking in het antwoord op vraag 4 in deze tweede nota van inlichtingen.
15.	Annex XI nr. 18, 21, 23, 26, 33, 34, 36, 39, 44, 47, 48, 81, 105, 107	Tab 2	U vraagt bij veel tafels om een set ladegeleiders tbv halve lades. Alleen uw huidige leverancier werkt met halve lades. Wilt u de eis verruimen naar 'set ladegeleiders tbv lades'?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel en heeft dit aangepast in '(halve) lades'. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
16.	Annex XI nr. 38	Tab 2	Een tassenhaak aan de achterzijde van een rug van een stoel raden wij ten eerste af vanwege o.a. veiligheid, stoot- en kantelgevaar. Wilt u de eis van tassenhaak hier laten vervallen?	Zie het antwoord op vraag 5 in deze tweede nota van inlichtingen.
17.	Annex XI nr. 49	Tab 2	Kunt u de 1/8 halve maan tafel nader specificeren met een afbeelding of anders dit specifieke product buiten de aanvraag laten?	Zie het antwoord op vraag 5 in deze tweede nota van inlichtingen.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
18.	Annex XI nr. 54	Tab 2	U vraagt een kolomtafel met maatvoering 190x80cm. Mogen wij een andere maatvoering ellipsvormige tafelblad aanbieden?	Zie het antwoord op vraag 4 in deze tweede nota van inlichtingen.
19.	Annex XI nr. O.a. 55, 161, 167	Tab 2	U vraagt een specifieke kunststof kuipstoel met opdekstoffering. Mag hier ook i.p.v. kunststof een houten kuip aangeboden worden?	Nee, Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel.
20.	Annex XI nr. 59, 149	Tab 2	U vraagt een tafel met kruispoot onderstel. Is een ander onderstel (bijv. 4-poots) hier ook toegestaan?	Nee, Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel.
21.	Annex XI nr. 65	Tab 2	Mag voor de aanbouwtafel een andere maatvoering aangeboden worden?	Zie het antwoord op vraag 4 in deze tweede nota van inlichtingen.
22.	Annex XI nr. 115	Tab 2	U vraagt een hocker 100x100cm. Is een meer gangbare en verplaatsbare hocker van 80x80cm toegestaan?	Nee, Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel.
23.	Annex XI nr. 152, 153, 154	Tab 2	Dit betreft specifiek elementen. Wij verzoeken u deze buiten de aanvraag te laten, akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Deze meubelstukken blijven uitdrukkelijk wel onderdeel van het voorwerp van opdracht van deze aanbesteding. Na gunning komen Aanbestedende dienst en Inschrijver separaat de invulling van de kast en dergelijke overeen. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XI Specificaties meubilair.
24.			Mogen er nog aanvullende vragen gesteld worden?	Er mogen naar aanleiding van deze tweede nota van inlichtingen slechts vragen gesteld worden naar aanleiding van de beantwoordingen in deze tweede nota van inlichtingen. Deze vragen kunnen ingediend worden tot en met 11 januari 2022. Let op:

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				Inschrijver treft onderstaand een herziene planning voor het verder verloop van de aanbesteding. Relevante termijnen zijn tevens aangepast in TenderNed.

Activiteit	Datum
Publicatie Aankondiging van Opdracht	16 november 2021
Aanmelding schouwing	23 november 2021
Schouwing	24 november 2021 tussen 14:00 uur en 15:00 uur
Binnenkomst vragen Nota van Inlichtingen	27 november 2021
Publicatie Nota van Inlichtingen	4 december 2021
Binnenkomst vragen tweede Nota van Inlichtingen	11 december 2021
Publicatie tweede Nota van Inlichtingen	18 december 2021
Binnenkomst vragen derde Nota van Inlichtingen	13 januari 2022
Publicatie derde Nota van Inlichtingen	18 januari 2022
Binnenkomst Inschrijvingen	28 januari 2022 uiterlijk 12:00 uur
Beoordeling Inschrijvingen	28 januari 2022 tot 11 februari 2022
Mededeling gunningsbeslissing	14 februari 2022
Verificatie	14 februari 2022 tot 8 maart 2022
Gunning	8 maart 2022
Ingangsdatum Overeenkomst	Nader te bepalen